
Manuál k vytvoření souboru dat pro ISPV šetření - Trexima 

 

Doručení: 

Co je potřeba před exportováním souboru Trexima? 
 

• Pro vytvoření souboru k Treximě je zapotřebí  mít přidělnou roli „Exporty Trexima“.                 
(V případě, že role není přidělena uživateli, nabídka v menu „Akce-Exporty-Podklady pro 
Treximu“ není aktivní.) 

 
• Aktualizace do praxe (f. Základní údaje o PV, záložka Data, položka Celková odb.praxe ).  

Provádí se ve formuláři Doby v zaměstnání.  
POSTUP: 

o Na úrovni libovolného zaměstnance otevřít f. Doby v zaměstnání 
o Spustit přes tlačítko „Aktualizace dob a praxe“ 
o Otevře se okno se seznamem lidí, kde se označí všichni (s shiftem)  a kliknout na 

tlačítko „Aktualizuj“. Spoustí se proces a doplní k datu nápočtu roky a měsíce 
v organizaci. 

 

Tip – Co musí být v EG vyplněno a často se chybuje: 
• Formulář Základní údaje o osobě: 

o Nejvyšší dosažené vzdělání 
o Státní příslušnost 
o Rodné číslo 

 
• Formulář Základní údaje o PV 

o Záložka Údaje:  
• Místo výkonu práce 
• Okres 
• Úvazek 
• Postavení v zaměstnání 
• Pracovní místo (KZAM) 
• NUTS (okres) – ve formátu CZxxxx ( NUTS ve formátu CZxxx nelze 

použít pro ISPV) 
 

Vygenerování podkladů pro Treximu z Elanoru Global 

 
• Mzdový modul –> menu Akce –> Exporty –> Podklady pro Treximu 
• V okne Trexima nastavit parametry : 

- uvádět osobní číslo ( pro lepší kontrolu a případnou opravu v souboru mp) 
- zaškrtnout 12ti stupňový tarifní systém (i  když je jiný) 
- období – za jaký kvartál je šetření 
- Mechanika :  Systém/ Síťový pracovní adresář 

• Uložit data přes tlačítko Zápis 
• Vyplnit údaje referenta 

 
 



Kontrola výstupních dat 

• Podle nastavení síťového pracovního adresáře z příslušného disku otevřít soubor s názvem 
„ISPVData.xml“  v programu Microsoft Office Excel  

• V okně Otevřít XML vybrat možnost  „jako seznam XML“ (popř.další dotaz k otevření 
v excelu- jako oddělovač nastavit středník) 

• Soubor dat se otevře v excelovské tabulce, kde je možno zkontrolovat případné chybějící 
údaje a dle OSČ dohledat zaměstnance. Zde je možno i údaje doplňovat – POZOR – pokud 
doplníte informace v souboru ISPVData.xml nebudou zaneseny v Elanoru, případně v opisu 
souboru.   

 
Pro kontrolu dat vytvořených ve mzdovém systému, případně pro ruční pořízení požadovaných 
datových souborů a odeslání dat, je vytvořen „Lokální pořizovací program ISPV 2009“. Odkaz zde: 
http://www.ispv.cz/cz/Pro-respondenty-setreni/Lokalni-porizovaci-program.aspx  
 
Taktéž lze vyžít „Internetový kontrolní program ISPV 2009 (IKP)“ Tento kontrolní program není 
potřeba instalovat, je vyžadováno pouze připojení k Internetu. Odkaz zde: http://www.ispv.cz/cz/Pro-
respondenty-setreni/Internetovy-kontrolni-program.aspx . V Internetovém kontrolním programu 
ovšem nelze data opravovat! 
 
 
 
 
 

 
 

 


